П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту «Актуализация схемы теплоснабжения
г. Теберда» от 29.08.2022 № 06
29 август 2022 года		                    	                                   г. Карачаевск

Присутствовало: - 8 человек.
Публичные слушания проводятся в 15 часов 29.08.2022 г. в здании Администрации г. Теберда
Публичные слушания по проекту решения «Актуализация схемы теплоснабжения г. Теберда» открыл Урусов К.Х., первый заместитель Мэра Карачаевского городского округа, председательствующий на публичных слушаниях.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Слушания по проекту «Актуализация схемы теплоснабжения кп. Домбай.»
2. Принятие Заключения по результатам публичных слушаний по проекту «Актуализация схемы теплоснабжения г. Теберда»
Урусов К.Х., первый заместитель Мэра Карачаевского городского округа, председательствующий на публичных слушаниях доложил, что оповещение населения о проведении публичных слушаний было проведено в сроки и порядке, установленные решением Думы Карачаевского городского округа от 20.07.2018 №54-5 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Карачаевском городском округе».

ВЫСТУПИЛИ:
	Урусов К. Х. первый заместитель Мэра Карачаевского городского округа,
	- Поступило предложений по обсуждаемому проекту нормативного акта – 0.
А также предлагаю:

	председательствующий на публичных слушаниях
	- Основному докладчику – 10 минут;
-Выступления в прениях – 3 минуты;
Вопросы рассматривать в порядке поступления.
Перерыв через 1,5 часа на 20 минут.
- Секретариату к концу слушаний подготовить для принятия заключение, с указанием перечня поступивших предложений и замечаний граждан по повестке дня.

Голосование:
«За»-единогласно
	- Какие будут еще предложения?
Если нет замечаний и дополнений по предложенному регламенту, то прошу голосовать.

СЛУШАЛИ № 1: Доклад по проекту «Актуализация схемы теплоснабжения г. Теберда»

Докладчик: Эльканов Радмир Аубекирович - Начальник Управления строительства, жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и промышленности Администрации Карачаевского городского округа.

Основание проведения слушаний: постановление Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 № 154 «Требования к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановление Главы Карачаевского городского округа от 29.07.2022 № 06 «О назначении публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения кп. Домбай и г. Теберда КЧРГУП «Теплоэнерго» на 2023 год.

Проект решения разработан в соответствии:
С Федеральным законом от 27.07.2017 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 № 154 «Требования к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» предусмотрена необходимость проведения ежегодной актуализации утвержденной схемы теплоснабжения г. Теберда.
В связи с этим, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28.11.2015 №357-ФЗ, Федерального закона от 29.07.2017 №279-ФЗ, а также с учетом требований и положений вышеназванных нормативно-правовых документов КЧРГУП «Теплоэнерго» была организована работа по подготовке проекта «Актуализация схемы теплоснабжения г. Теберда КЧРГУП «Теплоэнерго» на 2023 год.
   Проект решения не предусматривает увеличение (уменьшение) материальных и иных затрат за счет бюджета Карачаевского городского округа, в связи с чем не требуется представление финансово-экономического обоснования к проекту решения.
        Доклад прилагается.

	Урусов К. Х., первый заместитель Мэра Карачаевского городского округа, председатель оргкомитета.
	- Какие будут еще предложения? Если нет иных дополнений и замечаний по проекту внесении изменений, то прошу голосовать.

           Голосование:
«За» - единогласно

	 ВЫСТУПИЛИ:

	Урусов К. Х., первый заместитель Мэра Карачаевского городского округа, председательствующий на публичных слушаниях
	- Предлагаю:
1. Считать состоявшимися публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжение кп. Домбай и г. Теберда.
[bookmark: _Hlk7171504]2. Проект решения Карачаевского городского округа «Актуализации схемы теплоснабжение кп. Домбай и г. Теберда.» одобрить и рекомендовать к принятию Мэром Карачаевского городского округа.

	Урусов К. Х., первый заместитель Мэра Карачаевского городского округа, председательствующий на публичных слушаниях
	- Какие будут еще предложения?
Если нет иных замечаний и дополнений, прошу голосовать по поступившему предложению.

             Голосование:
«За» - единогласно

РЕШИЛИ:

          1. Считать состоявшимися публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжение г. Теберда.
          2. Проект «Актуализация схем теплоснабжения г. Теберда» одобрить и рекомендовать к утверждению Мэром Карачаевского городского округа.

	Урусов К. Х., первый заместитель Мэра Карачаевского городского округа, председательствующий на публичных слушаниях
	- Прошу после перерыва оргкомитету подготовить и секретариату огласить Заключение по результатам публичных слушаний .

СЛУШАЛИ № 2
[bookmark: _GoBack]Докладчик – Насирова А.С., Ведущий специалист отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и промышленности Администрации Карачаевского городского округа, секретарь публичных слушаний, зачитала Заключение по результатам публичных слушаний по проекту «Актуализация схем теплоснабжения г. Теберда».

	Урусов К. Х., первый заместитель Мэра Карачаевского городского округа, председательствующий на публичных слушаниях
	- Какие будут предложения?
Если нет замечаний и дополнений к Заключению, то прошу голосовать.

           Голосование:
«За» - единогласно
Заключение прилагается.

	Председательствующий
на публичных слушаниях, первый заместитель Мэра Карачаевского городского округа

К.Х. Урусов

	Секретарь публичных слушаний
	А.С. Насирова